Nº 71, sexta-feira, 13 de abril de 2018 215ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018041300215

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12-PP-SRP/2018

A Prefeitura de Marcelino Vieira/RN através de seu
Pregoeiro Oficial, torna público que estará realizando no dia
26/04/2018 as 15:00min, na Sala da CPL, o Pregão Presencial Nº
012-PP-SRP/2018, para contratação de empresa para realizar futuros
e eventuais serviços de manutenção em aparelhos médicos
hospitalares, de consultório odontológico e instalação, manutenção e
reparo de equipamentos de laboratório, para atender as necessidades
das Unidades Básicas de Saúdes do Município de Marcelino Vieira-
RN, o Edital encontra-se na sala da CPL, em horário de expediente
das 07:00 às 13:00, ou no portal do município no endereço:
https://marcelinovieira.websiteseguro.com/downloads
/?dir=uploads/EDITAIS a partir da publicação deste Aviso, no horário
de expediente.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13-PP-SRP/2018

A Prefeitura de Marcelino Vieira/RN através de seu
Pregoeiro Oficial, torna público que estará realizando no dia
27/04/2018 as 09:00min, na Sala da CPL, o Pregão Presencial Nº
013-PP-SRP/2018, para contratação de empresa com profissional
especializado para futuros e eventuais serviços de coleta de material
e realização de exames clínicos e laboratoriais para atender a
Secretaria Municipal de Saúde através do Fundo Municipal de Saúde
de Marcelino Vieira/RN, o Edital encontra-se na sala da CPL, em
horário de expediente das 07:00 às 13:00, ou no portal do município
no endereço: https://marcelinovieira.websiteseguro.com/downloads/
?dir=uploads/EDITAIS a partir da publicação deste Aviso, no horário
de expediente.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS

A Comissão Permanente de Licitações, torna público o
RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DA TOMADA DE
PREÇOS, que versa da Ordem final com o ganhador e seus
resultados: concluída a sessão de licitação para a classificação das
empresas ficou assim formalizada. Vencedora a empresa S&L
Empreendimentos Ltda. - EPP, CNPJ nº 17.624.020.001-96, com o
valor de R$ 605.335,94, em segundo lugar ficou a empresa BKL
Construções Ltda. - EPP, CNPJ nº 03.372.105/0001-60, com o
valor de R$ 608.588,75 estas duas mediante analise da Presidente
e membros da CPL e dos licitantes presentes, as quais cumpriram
as exigências do edital, que ainda vai passar por uma análise do
setor de Engenharia que emitirá parecer antes da Adjudicação. As
demais empresas Construtora Dantas Ltda., CNPJ n°
97.519.353/001-34 e CL Construções e Serviços Ltda. - EPP,
CNPJ nº 10.634.109/0001-34, foram desclassificadas por falhas na
confecção das suas propostas ou anexos. O processo completo está
a disposição de todos os interessados para analise na sala da CPL
da Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira/RN, em dia e horário
de expediente deste Administração Municipal. Fica aberto o prazo
de 05 (cinco) dias úteis, para manifestação de recursos, esgotado
o prazo se não houver protocolos de recursos o processo será
Adjudicado, e enviado ao jurídico para análise, parecer, e entrega
a Administração para Homologação e Contrato, cuidados e guarda
do presente processo Conta-se os prazos a partir da publicação
deste Aviso.

MARIA DO SOCORRO SILVESTRE
Presidenta da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.020/2018

A Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, CNPJ
N° 08.241.747/0004-96, situada a Rua Santo Antônio, 665 - Cidade
Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna pública a realização dos certames abaixo
especificados: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.020/2018 - SEMAD
- PROCESSO Nº 016281/2017-81- SMS (UASG 925162), OBJETO:
Aquisição de Material Médico Hospitalar. Edital disponível a partir
de 13/04/2018, no site: www.comprasgovernaemtnais.gov.br. Entrega
da proposta a partir de 13/04/2018, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. ABERTURA: 27/04/2018, às
09h30min, HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 24.008/2018 - SEMAD - PROCESSO Nº
054766/2016-91- SMS (714754), OBJETO: Aquisição de
Medicamentos Diversos, para atender as necessidades dos usuários
do SUS. Edital disponível no site: www.licitacoes-e.gov.br. INÍCIO
DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 23/04/2018, às 08h00,
HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF. SESSÃO DA DISPUTA:
26/04/2018, às 09h00, HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF. Os Editais
com as especificações encontram-se à disposição dos interessados,
no endereço acima citado, no horário das 08 às 14 horas, de segunda

a sexta-feira e nos sites www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.licitacoes-e.gov.br, conforme as condições legais dispostas na
Legislação pertinente.

Natal/RN, 12 de abril de 2018.
PAULA ÂNGELA MELO PAIVA

Pregoeira

SUELY MENESES BARRETO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2018 - SRP

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua
Pregoeira, torna público que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a formação de registro de
preços, pelo período de 12 meses, para futura aquisição de estrutura
para comunicação digital móvel e fixa e acessórios destinada à
Secretaria Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade
Urbana - SESDEM de Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no
dia 26 de abril de 2018 às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital
encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-
e.com.br, com nº de identificação: 715257. Informações poderão ser
obtidas pelo Telefone: (84) 3272-7174.

Parnamirim/RN, 12 de abril de 2018.
MARIANA GUERREIRO FONSÊCA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

O Município de Parnamirim-RN torna público, através da
Comissão Permanente de Licitação de Obras Públicas, o
RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO, referente a
licitação Concorrência nº 001/2018 e cujo os serviços objetivam a
manutenção viária pelos métodos usinagem de pré-misturado a quente
com asfalto polímero e usinagem de pré -misturado a frio nas ruas
asfaltadas deste Município - Parnamirim/RN.Encontram-se
HABILITADAS as empresas: POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA;
ESSE ENGENHARIA SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS ESPECIAIS
LTDA e TCPAV TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO E
PAVIMENTAÇÃO EIRELI, E INABILITADAS as empresas;
MATERA EMPREENDIMENTOS LTDA; ENGEBRASIL
ENGENHARIA DO BRASIL LTDA-ME; PELICANO COMÉRCIO,
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME e EXECUTAR
ENERGIA E SERVIÇOS LTDA. Prazo recursal na forma da Lei. Em
não havendo interposição de recursos, fica aprazado para o dia 20 de
Abril de 2018, as 09:00 horas a abertura do envelope 'B", Proposta de
Preços, no endereço: sala da Comissão Permanente de Licitação de
Obras Públicas, situada no prédio onde funciona a Secretaria
Municipal de Obras Públicas e Saneamento - SEMOP, na Rua Tenente
Pedro Rufino dos Santos, 742, Bairro Monte Castelo, Parnamirim/RN.
Informações através do fone (0xx84) 3645-4227, no horário das 08:00
às 13:00 horas ou no endereço acima mencionado.

Parnamirim, 12 de Abril de 2018.
JANILSON BONIFÁCIO DAMASCENO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Poço Branco; CNPJ:
08.311.904/0001-40; Processo nº 007/2018 - Licitação Tomada de
Preços nº 002/2018; Contratada: PPAF DA SILVA ENGENHARIA -
ME, CNPJ: 21.500.548/0001-70; Objeto: Obras de pavimentação e

drenagem da Rua José Batista do Rego em Poço Branco; Valor
Global R$ 117.317,44 (cento e dezessete mil, trezentos e dezessete
reais e quarenta e quatro centavos), conforme especificações em sua
proposta de preços; Raul Orlando Justiz Gonzalez pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Poço Branco; CNPJ:
08.311.904/0001-40; Processo nº 007/2018 - Licitação Tomada de
Preços nº 002/2018; Contratada: PPAF DA SILVA ENGENHARIA -
ME, CNPJ: 21.500.548/0001-70; Objeto: Obras de pavimentação e

drenagem da Rua José Batista do Rego em Poço Branco; Valor
Global R$ 117.317,44 (cento e dezessete mil, trezentos e dezessete
reais e quarenta e quatro centavos), conforme especificações em sua
proposta de preços. Vigência: 90 (noventa) dias. Pedro Péricles A. F.
da Silva pela contratada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O Prefeito Municipal de Poço Branco-RN, no uso de suas
atribuições legais e, com fundamento no Inciso VI, do Art. 43, da Lei
Federal 8.666/93 e alterações, em conformidade com o que consta no
Processo nº 007/2018, HOMOLOGA a licitação modalidade Tomada de
Preços nº 002/2018, tipo Menor preço Global, e, ADJUDICA à empresa

PPAF DA SILVA ENGENHARIA - ME, CNPJ: 21.500.548/0001-70, o
objeto da licitação para, Obras de pavimentação e drenagem da Rua José
Batista do Rego em Poço Branco. Valor Global R$ 117.317,44 (cento e
dezessete mil, trezentos e dezessete reais e quarenta e quatro centavos),
conforme especificações em sua proposta de preços, tendo sido a melhor
apresentada à esta Municipalidade.

Poço Branco-RN, 4 de Abril de 2018
WALDEMAR HORÁCIO DE GÓIS NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poço Branco-RN, no
uso de suas atribuições legais torna público a quem interessar, que
realizará nos termo da Lei Federal n 10.520/2002, subsidiada pela Lei
Federal n 8.666/93, e alterações posteriores, licitação na modalidade
Pregão "Presencial" tipo menor preço, objetivando a Aquisição de
Equipamentos e Materiais Hospitalar, destinados a equipar o Hospital
Municipal da cidade de Poço Branco. O certame será realizado no dia
25 de Abril de 2018 às 10h:00h, horário local. O edital e seus anexos
estará disponível aos interessados na sala de licitação, sede desta
prefeitura de segunda a sexta-feira das 08:00h as 13:00 horas, horário
local.

Poço Branco-RN, 11 de abril de 2018
FÁBIO FRANCISCO VIANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poço Branco-RN, no
uso de suas atribuições legais torna público a quem interessar, que
realizará nos termo da Lei Federal n 10.520/2002, subsidiada pela Lei
Federal n 8.666/93, e alterações posteriores, licitação na modalidade
Pregão "Presencial" tipo menor preço, objetivando a Aquisição de
Materiais de Instrumentação Odontológica, destinados a equipar os
PSF's (I, II, III, IV, V e VI) da cidade de Poço Branco. O certame
será realizado no dia 26 de Abril de 2018 às 10h:00h, horário local.
O edital e seus anexos estará disponível aos interessados na sala de
licitação, sede desta prefeitura de segunda a sexta-feira das 08:00h as
13:00 horas, horário local.

Poço Branco-RN, 11 de abril de 2018
FÁBIO FRANCISCO VIANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poço Branco-RN, no
uso de suas atribuições legais torna público a quem interessar, que
realizará nos termo da Lei Federal n 10.520/2002, subsidiada pela Lei
Federal n 8.666/93, e alterações posteriores, licitação na modalidade
Pregão "Presencial" tipo menor preço, objetivando a Aquisição de
Veículos "PICK-UP" destinados aos PSF's (IV e VI) da cidade de Poço
Branco. O certame será realizado no dia 27 de Abril de 2018 às 10h:00h,
horário local. O edital e seus anexos estará disponível aos interessados na
sala de licitação, sede desta prefeitura de segunda a sexta-feira das
08:00h as 13:00 horas, horário local.

Poço Branco-RN, 11 de abril de 2018
FÁBIO FRANCISCO VIANA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Poço Branco-RN, no uso de suas atribuições
legais e, de acordo com a Lei Federal 8.666/93 e alterações, em
conformidade com o que consta no Processo nº 007/2018, torna público
o resultado do certame licitatório nº 002/2018, Tomada de Preços,
Habilitação e Proposta de preço, em favor da empresa PPAF DA SILVA
ENGENHARIA - ME, CNPJ: 21.500.548/0001-70, conforme preceitua
na Ata de sessão do certame.

Poço Branco-RN, 4 de abril de 2018
FABIO FRANCISCO VIANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

O Fundo Municipal de Saúde de Porto do Mangue/RN, torna
público, nos termos da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei
10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, fará realizar
Procedimento Licitatório Sistema de Registro de Preços; Modalidade:
Pregão Presencial - Tipo: Menor Preço - Objeto: AQUISIÇÃO DE
FORMA FRACIONADA DE MATERIAS HOSPITALARES E
ODONTOLÓGICOS - Sessão Pública e Início da Abertura dos
Envelopes: as 08h30min do dia 27/04/2018, Local: Sala da CPL - Rua
Joca de Melo, SN, Cep.: 59.668-000, Centro, Porto do Mangue/RN. O
edital e todos anexos estão disponível download no endereço eletrônico:
h t t p : / / w w w. p o r t o d o m a n g u e . r n . g o v. b r.

Porto do Mangue/RN, 12 de abril de 2018.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-13T00:26:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial